Image:

Lezione 20

https://www.wepolyglots.com/it/fr/corsi/3/al -grammatica-francese/lezioni/20/lezione-8-posizione-degli-aggettivi

Lezione 8: Les adjectifs numéraux cardinaux

Gli aggettivi numerali cardinali

Definizione e uso

Gli aggettivi numerali cardinali indicano il numero, la misura, la quantita precisa. Essi vengono

utilizzati per contare e specificare quantita esatte.

Forme

Di seguito sono elencate le forme dei principali aggettivi numerali cardinali in francese:

Numero Forma
Z€T10
un
deux
trois
quatre
cinq
Six
sept
huit

O 00 9 O »n kW N = O

neuf
dix

onze

—
NN o= O

douze

—
W

treize

—
AN

quatorze



15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
40
50
60
70
71
72
80
81
82
90
100
101
102
103
104
105
106
107
108

quinze

seize

dix-sept
dix-huit
dix-neuf

vingt

vingt et un
vingt-deux
vingt-trois
vingt-quatre
vingt-cinq
vingt-six
vingt-sept
vingt-huit
vingt-neuf
trente

quarante
cinquante
soixante
soixante-dix
soixante et onze
soixante-douze
quatre-vingts
quatre-vingt-un
quatre-vingt-deux
quatre-vingt-dix
cent

cent un

cent deux

cent trois

cent quatre
cent cinq

cent six

cent sept

cent huit



109 cent neuf

110 cent dix

200 deux cent

201 deux cent un
202 deux cent deux
1000 mille

1001 mille un

1101 mille cent un

Aggettivo qualificativo in francese

Gli aggettivi numerali cardinali sono una parte importante della grammatica francese e sono utilizzati
per contare, misurare e indicare quantita precise. La loro conoscenza ¢ essenziale per l'uso corretto

della lingua.

(CC BY-NC-SA 3.0) lezione - by wepolyglots.com
https:// www.wepolyglots.com

Questa lezione ¢' stata realizzata grazie al contributo di:

B .school F'i;;i:f;:&:.!'mexi-“
T aobab.schoo 3

Risorse per la scuola Siti web a Varese

https://www.baobab.school https://www.francescobelloni.it




