Image:

## Lezione 20

 $\underline{https://www.wepolyglots.com/it/fr/corsi/3/a1-grammatica-francese/lezioni/20/lezione-8-posizione-degli-aggettivi}$ 

## Lezione 8: Les adjectifs numéraux cardinaux

# Gli aggettivi numerali cardinali

#### Definizione e uso

Gli aggettivi numerali cardinali indicano il numero, la misura, la quantità precisa. Essi vengono utilizzati per contare e specificare quantità esatte.

### Forme

Di seguito sono elencate le forme dei principali aggettivi numerali cardinali in francese:

Numero	Forma
0	zéro
1	un
2	deux
3	trois
4	quatre
5	cinq
6	six
7	sept
8	huit
9	neuf
10	dix
11	onze
12	douze
13	treize
14	quatorze

15	quinze
16	seize
17	dix-sept
18	dix-huit
19	dix-neuf
20	vingt
21	vingt et un
22	vingt-deux
23	vingt-trois
24	vingt-quatre
25	vingt-cinq
26	vingt-six
27	vingt-sept
28	vingt-huit
29	vingt-neuf
30	trente
40	quarante
50	cinquante
60	soixante
70	soixante-dix
71	soixante et onze
72	soixante-douze
80	quatre-vingts
81	quatre-vingt-un
82	quatre-vingt-deux
90	quatre-vingt-dix
100	cent
101	cent un
102	cent deux
103	cent trois
104	cent quatre
105	cent cinq
106	cent six
107	cent sept
108	cent huit

109	cent neuf
110	cent dix
200	deux cent
201	deux cent un
202	deux cent deux
1000	mille
1001	mille un
1101	mille cent un

### Aggettivo qualificativo in francese

Gli aggettivi numerali cardinali sono una parte importante della grammatica francese e sono utilizzati per contare, misurare e indicare quantità precise. La loro conoscenza è essenziale per l'uso corretto della lingua.

(CC BY-NC-SA 3.0) lezione - by wepolyglots.com <a href="https://www.wepolyglots.com">https://www.wepolyglots.com</a>

Questa lezione e' stata realizzata grazie al contributo di:



Risorse per la scuola https://www.baobab.school



Siti web a Varese https://www.francescobelloni.it